МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2026                                                                                                                                     № 39

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях

В соответствии с частью 1 статьи 9 и статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский

муниципальный район Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях:

в 2026 году в размере 3 164 600 (Три миллиона сто шестьдесят четыре тысячи шестьсот)

рублей 00 копеек, в том числе:

- 63 291 (Шестьдесят три тысячи двести девяносто один) рубль 85 копеек – средства

бюджета Томской области;

- 3 101 308 (Три миллиона сто одна тысяча триста восемь) рублей 15 копеек – средства

федерального бюджета;

в 2027 году в размере 3 965 300 (Три миллиона девятьсот шестьдесят пять тысяч триста)

рублей 00 копеек, в том числе:

79 305 (Семьдесят девять тысяч триста пять) рублей 49 копеек – средства бюджета Томской

области;

3 885 994 (Три миллиона восемьсот восемьдесят пять тысяч девятьсот девяносто четыре)

рубля 51 копейка – средства федерального бюджета;

в 2028 году в размере 4 014 400 (Четыре миллиона четырнадцать тысяч четыреста) рублей

00 копеек, в том числе

                                                                       2

80 288 (Восемьдесят тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 08 копеек – средства

бюджета Томской области;

3 934 111 (Три миллиона девятьсот тридцать четыре тысячи сто одиннадцать) рублей 92

копейки – средства федерального бюджета.

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства осуществлять за счет средств

субсидии из бюджета Томской области местному бюджету на проведение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в общеобразовательных организациях, предоставляемого из

бюджета Томской области:

в 2026 году в размере 3 164 600 (Три миллиона сто шестьдесят четыре тысячи шестьсот)

рублей 00 копеек;

в 2027 году в размере 3 965 300 (Три миллиона девятьсот шестьдесят пять тысяч триста)

рублей 00 копеек;

в 2028 году в размере 4 014 400 (Четыре миллиона четырнадцать тысяч четыреста) рублей

00 копеек.

3. Определить уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление образования, опеки и

попечительства муниципального образования «Каргасокский район».

4. Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования

«Каргасокский район» (Лактионова Т.В.):

1) обеспечить заключение соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Томской

области местному бюджету на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях с Департаментом образования Томской области;

2) обеспечить эффективное и рациональное использование финансовых средств,

предусмотренных расходным обязательством;

3) не допускать нецелевое расходование финансовых средств, предусмотренных расходным

обязательством;

4) представлять в Департамент образования Томской области информацию и отчетность о

расходовании финансовых средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по формам и

в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Томской области

местному бюджету на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях.

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский муниципальный район

Томской области».

И.о. Главы Каргасокского района           С.В. Монголин

Д.А. Иванов

8(38253)2-18-02